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Klage på avslag på søknad om tillatelser til skadefelling av tojerver på

Fosen -vedtaket opprettholdes

Viser til klage datert 10. februar 2020 fra Indre Fosen kommune på Fylkesmannen i Trøndelag sitt
vedtak datert 6. februar 2020. I vedtaket avslår Fylkesmannen søknaden fra Indre Fosen kommune

datert 6. februar d.å. der det søkes om skadefellingstillatelse på to jerver innenfor et fellingsområde
som omfavner kommunene Indre Fosen, Åfjord, Ørland, Osen, deler av Inderøy (gamle Mosvik
kommune) og deler av Steinkjer kommune (gamle Verran kommune) på Fosen.

Klagen
Indre Fosen kommune (heretter kalt klager) klager på vedtaket om å ikke innvilge søknaden om
skadefelling av tojerver på Fosen. Klager mener at Fylkesmannen må bruke handlingsrommet som
ligger i rowiltforskriften der det foreligger dokumentasjon på tilstedeværelse avjerv i

beiteprioriterte områder rett før kalving av rein og beiteslipp av sau. Klager viser til kommentarene

til rowiltforskriften og mener av den grunn at Fylkesmannens vedtak bør omgjøres på grunn av
følgende argumenter:

1. Dokumenterte skader til jerv siste beitesesong (jerv usikker)

Fylkesmannen ga skadefelling på en jerv siste beitesesong
Fremtidige skader samlet sett vurderes å være vesentlige

Dokumentasjon av to forskjelligejerver
Forsøk på ekstraordinære uttak avjerv på Fosen etterjulsvinteren 2019 styrker argumentet

med fast tilhold avjerv

91.599!”

Klager viser også til forvaltningsplan for rowilt i region 6:
1. Lisensfelling skal ikke alene gi grunnlag for å avslå en søknad om skadefelling i

lisensfellingsperioden
2. Fylkesmannen kan av eget tiltak eller etter søknad fatte vedtak om felling for å forhindre

skade eller fremtidig skade

3. For både bjørn ogjerv må en kunne ta ut individer både i forbindelse med ordinær
lisensfelling, skadefelling, samt ekstraordinære skadeforebyggende uttak i alle
kalvingsområder for rein
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Klager vil også påpeke at lisensfelling avjen/ i et område med tilnærmet ingen kultur forjervejakt er
et dårlig virkemiddel for uttak avjerv. skadefelling gir mulighetsrom for uttak uavhengig av

ukedag/helgedag og grunneierrettigheter.

Klagers konkluderer at med bakgrunn i påvist skadehistorikk til jerv siste beitesesong, påfølgende

dokumentasjon av to ulike individer avjerv, samt stor fare for vesentlige skader kommende sesong
er vi ikke enig i Fylkesmannens avslag.

Fylkesmannens vurdering av klagen
Viser til fylkesmannens vedtak datert 6. februar d.å. Fylkesmannen viser i avslaget til

rowiltforskriften § 9 og momenter som særlig skal hensyntas; a) områdets betydning som

beitemark, b) skadens omfang og utvikling, c) potensialet for fremtidige skader og d) mulighet for å
gjennomføre forebyggende tiltak. Fylkesmannen har vurdert områdets betydning som beiteområde
som viktig, spesielt i forhold til sau, men også for tamrein iforhold til Fosen reinbeitedistrikt. All den

tid søknaden ikke er knyttet opp mot en pågående skadesituasjon, har Fylkesmannen vurdert den

opp mot å forebygge fremtidige skader. Skadenes omfang og utvikling er dermed ikke tillagt vekt.
Jerv i beiteområdet utgjør et potensiale for skade, og potensialet for fremtidige skader er absolutt til

stede. Området har ikke en fast bestand avjerv, men streifdyr kan forekomme. [ denne aktuelle
saken er det dokumentert at to jerver har tilhold på Fosen.

Det nasjonale bestandsmålet forjerv er oppnådd både nasjonalt og i region 6, noe som medfører at
terskelen for å innvilge søknader om skadefellingstillatelse på jerv utenfor forvaltningsområde er lav,
men den er ikke fraværende selv om Fosen ligger utenfor forvaltningsområdet forjerv. Det er ikke

dokumenterte tap forvoldt avjerv i området, slik at hensynet til skadens omfang og utvikling tilsier at
det ikke gis fellingstillatelse, selv om potensialet for fremtidig skade absolutt er til stede.

Alt uttak avjerv vil være skadeforebyggende i et område med så stor tetthet av beitedyr på utmark

som det er på Fosen. Fylkesmannen fastholder at søknaden må betraktes mer som et
bestandsregulerende tiltak. Ved søknadstidspunktet var det ikke dokumentert skade forvoldt avjerv
i området. Slik fylkesmannen tolker forskriften og kommentarene er det kun unntaksvis at det kan
gis forebyggende fellingstillatelse. Fylkesmannen fastholder at selv om det skal praktiseres en lavere

terskel for å gi tillatelse til felling avjerv i dette området, så betyr ikke lavere terskel «ingen terskel»,
og registreringer av fredet rowilt uten at det er dokumentert skade, gir ikke automatisk innvilgelse

av en søknad om skadefelling.

Klagen inneholder ikke opplysninger som endrer fylkesmannens vurdering om at det ikke er

grunnlag for å innvilge søknaden om skadeforebyggende fellingstillatelse på to jerver på Fosen. En

eventuell skadefellingstillatelse vil i for stor grad bære preg av å være et bestandsregulerende tiltak
som ikke er knyttet opp mot en akutt skadesituasjon. i henhold til rovdyrforlikets punkt 22.10 er det
en hovedmålsetting at lisensfelling avjerv er hovedvirkemiddelet i bestandsreguleringen avjerv,
mens skadefellingsregimet i all hovedsak skal håndtere akutte skadesituasjoner.

Det vises også til telefonsamtale mellom lndre Fosen kommune V/Simon Larsen og Fylkesmannen i

Trøndelag v/lnge Hafstad torsdag 6. februar d.å. der kommunen la frem søknaden muntlig (skriftlig
søknad ble innsendt senere samme dag). Foruten å legge frem søknaden muntlig, ble det også

formidlet at det var uheldig at lisensfelling avjerv var stoppet. Fylkesmannen tok derfor initiativ
ovenfor rowiltnemnda til å få tildelt de to sistejervene fra reservekvoten til beiteprioritert område i

forhold tiljerv i Trøndelag. Denne tildelingen ble gjennomført på ettermiddagen den 6. februar 2020,
og det ble da igjen åpnet opp for lisensfelling avjerv bl.a. på Fosen.



Fylkesmannen konklusjon
.  Fylkesmannen kan ikke se at klagen bringer fram nye moment som ikke var kjent ved

vedtakstidspunktet og som er av betydning for vurdering av søknad om
skadefellingstillatelse og opprettholder vedtak datert 6. februar 2020.

o  Klagen videresendes Miljødirektoratet for endelig klagebehandling.
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Med hilsen

Gry Tveten Aune (e.f.) Inge Hafstad

Seksjonsleder seniorrådgiver
Klima- og miljøavdelingen Klima- og miljøavdelingen
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Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER

Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD
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Norge

Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA
inderøy kommune Vennalivegen7 7670 INDERØY


